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I. Gradsko vijeće 

72. 

Na osnovu ĉlanka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ("Narodne 

novine", broj 10/97 i 107/07) i ĉlanka 41. stavka 1. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa- Parenzo, na sjednici 

odrţanoj 30. rujna 2010. godine, donijelo je  

 

ODLUKU  

o mjerilima financiranja predškolskih ustanova  

kojih je osnivaĉ Grad Poreĉ-Parenzo  

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrĊuju se mjerila za financiranje predškolskih ustanova kojih je 

Grad Poreĉ-Parenzo osnivaĉ ili suosnivaĉ i to u: 

- Djeĉjim vrtićima i jaslicama "Radost" Poreĉ (u daljnjem tekstu: DV Radost), kojih je Grad 

Poreĉ-Parenzo osnivaĉ, te 

-  Djeĉjem vrtiću - Scuola dell infanzia "Paperino" Poreĉ-Parenzo (dalje: DV Paperino), kojeg 

je Grad Poreĉ-Parenzo suosnivaĉ (drugi osnivaĉ je Općina Vrsar). 

   

Ĉlanak 2. 

 

U predškolskim ustanovama iz ĉlanka 1. ove Odluke Grad Poreĉ-Parenzo financirat će 

redovite programe odgoja i naobrazbe djece predškolske dobi i posebne programe za koje je 

Ministarstvo znanosti obrazovanja i športa izdalo odgovarajuću suglasnost za izvoĊenje tog 

programa. 

Grad Poreĉ-Parenzo moţe financirati i ostale posebne programe za koje Ministarstvo 

znanosti obrazovanja i športa nije izdalo odgovarajuću suglasnost za izvoĊenje tog programa, 

a koji se već izvode  u predškolskoj ustanovi i za koje se donese odluka da će se i dalje 

izvoditi. 

Odluku o financiranju posebnih programa iz prethodnog stavka ili novih posebnih 

programa donosi Gradonaĉelnik prilikom donošenja odluke o sufinanciranju Grada Poreĉa-

Parenzo u cijeni programa predškolskog odgoja u predškolskim ustanovama. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Redoviti programi su cjeloviti razvojni programi odgoja i naobrazbe djece u dobi od 

šest mjeseci do polaska u školu, koji su namijenjeni djeci za zadovoljavanje njihovih potreba i 

potreba roditelja u razliĉitom trajanju. 

Posebni programi za koje je Ministarstvo znanosti obrazovanja i športa izdalo 

odgovarajuću suglasnost za izvoĊenje tog programa u DV Radost je vjerski program. 

Posebni programi za koje Ministarstvo znanosti obrazovanja i športa nije izdalo 

odgovarajuću suglasnost za izvoĊenje tog programa, a koji se već izvode u obje predškolske 

ustanove, jesu programi uĉenja stranih jezika (engleski jezik) i športski program. 

 U DV Radost realizira se i program javnih potreba za djecu u godini prije polaska u 

osnovu školu koja nisu obuhvaćena redovitim programom predškolskog odgoja (program 

predškole). 
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Ĉlanak 4. 

 

 Redoviti programi i posebni programi za koje je Ministarstvo znanosti obrazovanja i 

športa izdalo odgovarajuću suglasnost za izvoĊenje tog programa financiraju se sredstvima iz 

gradskog i drţavnog proraĉuna i od uplata roditelja.   

 Posebni programi za koje Ministarstvo znanosti obrazovanja i športa nije izdalo 

odgovarajuću suglasnost za izvoĊenje tog programa, a izvode se u predškolskoj ustanovi, 

financiraju se sredstvima gradskog proraĉuna i od uplata roditelja.  

  Program predškole se financira sredstvima iz gradskog i drţavnog proraĉuna i od 

uplata roditelja.   

 

Ĉlanak 5. 

 

S obzirom na trajanje, programi odgoja i naobrazbe u DV Radost i DV Paperino su 

cjelodnevni ili poludnevni. 

Cjelodnevni program u DV Radost traje 10 sati dnevno, poludnevni 6 sati dnevno.  

Cjelodnevni program izvodi se u vrtićima u Poreĉu-Parenzo (Vrtić 1, Rade Konĉara 7 

i Vrtić 2, O. Keršovanija 14) i u svim podruĉnim vrtićima (u Taru, Kašteliru, Viţinadi, 

Svetom Lovreĉu i Baderni), dok se poludnevni program izvodi u svim podruĉnim vrtićima. 

Cjelodnevni program u DV Paperino traje 9 sati dnevno i izvodi se u Poreĉu-Parenzo, 

Taru i Vrsaru, poludnevni program traje 6 sati dnevno i izvodi se u Taru. 

 

Ĉlanak 6. 

 

Troškove smještaja djece u predškolskim ustanovama snose Grad Poreĉ-Parenzo i 

roditelji djece polaznika predškolskih ustanova. 

Cijena smještaja obuhvaća slijedeće vrste troškova: izdatke za radnike (bruto plaće, 

naknade i materijalna prava radnika), prehranu djece, uvjete boravka djece (materijalni izdaci, 

energija i komunalije, tekuće odrţavanje objekta i opreme), nabavu namještaja i opreme, te 

nabavu sitnog materijala.  

Cijena smještaja ne obuhvaća prijevoz djece, već prijevoz vrše roditelji.    

Na osnovu prijedloga predškolskih ustanova cijenu smještaja utvrĊuje Gradonaĉelnik, 

ovisno o programu koji se izvodi u predškolskoj ustanovi.  

Cijena smještaja usklaĊuje se svake godine sa troškovima na osnovu koje se i formira, 

u skladu sa kretanjem tih troškova, a moţe se mijenjati i u toku pedagoške godine. 

Odluka iz stavka 4. ove Odluke donosi se na poĉetku pedagoške godine, a moţe se 

mijenjati i u toku pedagoške godine. 

Odlukom iz stavka 4. Ove Odluke odreĊuje se uĉešće Grada Poreĉa, odnosno roditelja 

u cijeni programa predškolskih ustanova.   

Sredstva koja roditelji plaćaju kao uĉešće u cijeni smještaja uplaćuju se u proraĉun 

Grada Poreĉa-Parenzo.    

 

Ĉlanak 7. 

 

Predškolske ustanove vršit će obraĉun uĉešća roditelja u cijeni programa na osnovi 22 

radna dana. 

Roditelji su duţni platiti uĉešće u cijeni programa do 15-og u mjesecu, za tekući 

mjesec, na ţiro raĉun Grada Poreĉa-Parenzo. 

Ukoliko roditelji ne izvrše plaćanje u odreĊenom roku, plaćaju zakonsku zateznu 

kamatu. 
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Konaĉni obraĉun uĉešća u cijeni programa izvršit će se na kraju mjeseca prema 

evidenciji prisutnosti djeteta u predškolskoj ustanovi i uskladiti (korigirati) u slijedećem 

mjesecu. 

 

Ĉlanak 8. 

 

U sluĉaju neopravdanog odsustva djeteta u tekućem mjesecu roditelji plaćaju 100 % 

cijene za dane kada je dijete odsutno. 

Neopravdano odsustvo je odsustvo djeteta u trajanju od jednog i više dana, a da 

predškolska ustanova nije prethodno o tome obaviještena ili da joj nije dostavljen dokaz da je 

odsustvo bilo opravdano zbog bolesti ili iz drugih opravdanih razloga. 

U sluĉaju opravdanog odsustva djeteta zbog bolesti ili iz drugih opravdanih razloga, 

roditelji plaćaju 50 % cijene programa za dane kada je dijete odsutno.  

Ako dijete ne polazi predškolsku ustanovu za vrijeme trajanja godišnjeg odmora 

roditelja, roditelji plaćaju 50 % cijene programa za dane kada je dijete odsutno. 

Za vrijeme ljetnih i zimskih školskih praznika roditelji su u cijelosti osloboĊeni 

plaćanja uĉešća u cijeni programa za dane kada je dijete odsutno.   

 

Ĉlanak 9. 

 

Pravo na povoljnije uvjete plaćanja uĉešća u cijeni programa ostvaruju slijedeći roditelji  : 

- za drugo dijete smješteno u istu predškolsku ustanovu, uĉešće se umanjuje za 15 % od 

iznosa uĉešća utvrĊenog za prvo dijete, 

- za treće i svako daljnje dijete smješteno u istu predškolsku ustanovu, uĉešće se 

umanjuje za 50 % od uĉešća utvrĊenog za prvo dijete, 

- za dijete s teškoćama u razvoju, smješteno u tu predškolsku ustanovu, uĉešće se 

umanjuje za 50 % od uĉešća utvrĊenog za roditelje jednog djeteta polaznika 

predškolske ustanove.   

 

Ĉlanak 10. 

 

Postojanje uvjeta za plaćanje manjeg uĉešća u cijeni programa ili prava na povoljnije 

uvjete plaćanja iz razloga navedenih u ĉlancima 8. i 9. ove Odluke, utvrĊuje predškolska 

ustanova kojoj su roditelji duţni do 15. u mjesecu dostaviti dokumente kojima dokazuju da 

ostvaruju ovo pravo. 

Dokumente kojima se dokazuje postojanje uvjeta ili prava iz prethodnog stavka 

odreĊuje predškolska ustanova.    

Ukoliko roditelji ne postupe na naĉin odreĊen stavkom 1. ovog ĉlanka, plaćaju puni 

iznos uĉešća roditelja u cijeni programa. 

 

Ĉlanak 11. 

 

U potpunosti su osloboĊeni plaćanja uĉešća u cijeni programa roditelji koji ostvaruju  

pravo na pomoć u plaćanju ovih troškova u punom iznosu na osnovu Odluke o socijalnoj 

skrbi Grada Poreĉa. 

Rješenje o tome donosi upravni odjel nadleţan za poslove socijalne skrbi Grada 

Poreĉa-Parenzo, a sredstva za podmirivanje ovih troškova osiguravaju se u proraĉunu Grada 

Poreĉa-Parenzo. 
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Ĉlanak 12. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Odluka o utvrĊivanju cijene programa 

društvene brige o djeci predškolske dobi i uĉešća roditelja-neposrednih korisnika usluga u 

cijeni programa ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 4/93).  

 

Ĉlanak 13. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/109 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-3 

Poreĉ-Parenzo, 30.09.2010.              

          POTPREDSJEDNICA 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                Sanja Oplanić, v.r. 

 

73. 

Na temelju ĉlanka 78. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07. 

i 38/09.) i ĉlanka 41. Statuta Grada Poreĉa - Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 

6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na sjednici odrţanoj 30. rujna 2010. godine, 

donijelo je  

O D L U K U 

o izradi Detaljnog plana ureĊenja  

"Cantina" 

Ĉlanak 1. 

 

(1) Pristupa se izradi Detaljnog plana ureĊenja "Cantina" (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

Ĉlanak 2. 

 

 (1) Podruĉje obuhvata Plana utvrĊeno je prostornim planovima šireg podruĉja Grada 

Poreĉa - Prostorni plan ureĊenja Grada Poreĉa ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 14/02. 

8/06. 7/10. i 8/10. – proĉišćeni tekst) i Generalni urbanistiĉki plan grada Poreĉa ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa", broj 11/01. 9/07. 7/10. i 9/10. – proĉišćeni tekst). 

(2) Plan se izraĊuje za podruĉje koje je : 

- dio graĊevinskog podruĉja naselja Poreĉ, 

- zona koja se sastoji od sljedećih namjena površina 

- K – gospodarska namjena – poslovna, 

- M – mješovita namjena, 

- Z – zaštitne zelene površine. 

(3) Podruĉje obuhvata Plana prikazano je na karti 4.1. Uvjeti korištenja i zaštite 

prostora – podruĉja primjene posebnih mjera zaštite Generalnog urbanistiĉkog plana grada 

Poreĉa, ĉiji je Izvod – grafiĉki prikaz prilog i sastavni dio ove Odluke.  
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Ĉlanak 3. 

 

 (1) Polazišta za izradu Plana utvrĊena su prostornim planovima šireg podruĉja Grada 

Poreĉa iz ĉlanka 2. ove Odluke.   

(2) Plan će detaljno razraditi uvjete za gradnju i ureĊenje pojedinih zahvata u prostoru, 

osobito u odnosu na njihovu namjenu, poloţaj, veliĉinu, opće smjernice oblikovanja i naĉin 

prikljuĉivanja na komunalnu infrastrukturu te odrediti mjere za zaštitu okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih vrijednosti podruĉja gospodarske – poslovne i 

mješovite namjene.  

 

Ĉlanak 4. 

 

 (1)  Za izradu Plana nije potrebno pribavljanje posebnih struĉnih podloga. 

 (2) Za izradu Plana potrebno je izraditi posebnu geodetsku podlogu u mjerilu 1 : 1000. 

 (3) U izradi Plana koristit će se i orto – foto snimak u mjerilu 1 : 1000. 

 

Ĉlanak 5. 

 

(1) U izradi Urbanistiĉkog plana sudjelovat će tijela i osobe odreĊeni posebnim 

propisom, utvrĊena popisom kako slijedi : 

- Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli,  

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Odjel za zaštitu od 

poţara i civilnu zaštitu, 

- Drţavna uprava za zaštitu i spašavanje,  

- Istarska ţupanija, Upravni odjel za odrţivi razvoj, 

- Istarska ţupanija, Zavod za prostorno ureĊenje,  

- Drţavna geodetska uprava, Podruĉni ured za katastar Pazin, Ispostava Poreĉ 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podruĉje primorsko istarskih 

slivova,  

- Ţupanijska uprava za ceste Istarske ţupanije, 

- HEP DP "Elektroistra" Pula, Pogon Poreĉ, 

- "Istarski vodovod" Buzet, PJ Poreĉ, 

- "Usluga"“ d.o.o. Poreĉ, 

- HT TKC Pazin, 

- Mjesni odbor Joakim Rakovac, 

- upravni odjeli Grada Poreĉa. 

 

Ĉlanak 6. 

 

 (1) Rok za izradu Plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

 - dostava podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

- rok :  - jedan (1) mjesec od stupanja na snagu ove Odluke,  

- izrada koncepcije Plana i provedba Prethodne rasprave, 

- rok :  - dva (2) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

IzraĊivaĉa sukladno posebnom propisu, 

- izrada prijedloga Plana i provedba Javne rasprave,  

- rok : - ĉetiri (4) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

IzraĊivaĉa sukladno posebnom propisu, 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi i konaĉnog prijedloga Plana, 
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- rok : pet (5) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

IzraĊivaĉa sukladno posebnom propisu. 

 

Ĉlanak 7. 

 

 (1) Izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno graĊenje 

sukladno prostornim planovima šireg podruĉja Grada Poreĉa iz ĉlanka 1. ove Odluke, tijekom 

izrade i donošenja Plana, na podruĉju obuhvata Plana nije zabranjeno. 

 

Ĉlanak 8. 

 (1) Sredstava za izradu Plana osigurana su u Proraĉunu Grada Poreĉa - iz drugih 

izvora (sufinanciranje izrade plana). 

 

Ĉlanak 9. 

 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa - Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/110 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-2 

Poreĉ-Parenzo, 30.09.2010.              

          POTPREDSJEDNICA 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                Sanja Oplanić, v.r. 

 

74. 

 

Na temelju ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine", broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), ĉlanka 

41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), Gradsko 

vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici odrţanoj 30. rujna 2010. godine, donijelo je  

O D L U K U 

o odabiru najpovoljnijeg natjecatelja za prodaju 

graĊevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Poreĉa-Parenzo 

Ĉlanak 1. 

Po natjeĉaju za prodaju graĊevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Poreĉa-Parenzo 

KLASA: 944-01/10-01/13, te UR.BROJ: 2167/01-09/01-2 od 16. 09. 2010.godine, 

objavljenog na oglasnoj ploĉi Grada Poreĉa-Parenzo, u "Glasu Istre" i  na internetskim 

stranicama Grada Poreĉa-Parenzo dana 19. 09. 2010.godine, Gradsko vijeće Grada Poreĉa-

Parenzo utvrĊuje: 

 - da je po zakljuĉenju natjeĉaja, pristigla jedna, potpuna i pravovremena pismena 

ponuda, 

 - da je, sukladno uvjetima iz natjeĉaja, za nekretnine oznake k.ĉ.br. 1932/2, 1932/3, 

1932/8, te 182/742 dijela k.ĉ.br. 1928/1, i 404/2052 dijela k.ĉ.br.1927/1 ukupne površine, 

nakon ispravka površina 4028 m2 sve k.o. Poreĉ najpovoljnija ponuda natjecatelja:  
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   SANO DENT d.o.o. OIB 95808537916 sa sjedištem u Rijeci, Franje  Ĉandeka 39  

za sveukupnu kupoprodajnu cijenu u iznosu od 725.040,00 eur, protuvrijednost u 

kunama prema srednjem teĉaju HNB-a na dan uplate. 
 

Ĉlanak 2. 

      Sveukupnu kupoprodajnu cijenu najpovoljniji natjecatelj će uplatiti u  jednokratnom     

iznosu, umanjenom za već uplaćenu jamĉevinu u iznosu od 527.901,41 kuna, u roku od 15  

(petnaest) dana od dana zakljuĉenja  kupoprodajnog ugovora. 

Ĉlanak 3. 

 

 Ovlašćuje se gradonaĉelnik Grada Poreĉa-Parenzo da sa najpovoljnijim  natjecateljem iz 

ove Odluke zakljuĉi ugovor o kupoprodaji nekretnine u skladu sa ovom Odlukom i uvjetima iz 

natjeĉaja. 

 

Ĉlanak 4. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Sluţbenom 

 glasniku Grada Poreĉa - Parenzo".  

 

KLASA:   011-01/10-01/113 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-2 

Poreĉ-Parenzo, 30.09.2010.              

          POTPREDSJEDNICA 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                Sanja Oplanić, v.r. 

 

75. 

 

Na temelju ĉlanka 78. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07. 

i 38/09.) i ĉlanka 41. Statuta Grada Poreĉa - Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 

6/09.), Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na sjednici odrţanoj 30. rujna 2010. godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o izradi Detaljnog plana ureĊenja  

Poslovne zone "Ţatika" 

Ĉlanak 1. 

 

 (1) Pristupa se izradi Detaljnog plana ureĊenja Poslovne zone "Ţatika" (u daljnjem 

tekstu: Plan). 

 

Ĉlanak 2. 

 

 (1) Podruĉje obuhvata Plana utvrĊeno je prostornim planovima šireg podruĉja Grada 

Poreĉa - Prostorni plan ureĊenja Grada Poreĉa ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 14/02. 
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8/06. 7/10. i 8/10. – proĉišćeni tekst) i Generalni urbanistiĉki plan grada Poreĉa ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa", broj 11/01. 9/07. 7/10. i 9/10. – proĉišćeni tekst). 

(2) Plan se izraĊuje za podruĉje koje je : 

- dio graĊevinskog podruĉja naselja Poreĉ, 

- zona gospodarske namjene – poslovne /K/. 

(3) Podruĉje obuhvata Plana prikazano je na karti 4.1. Uvjeti korištenja i zaštite 

prostora – podruĉja primjene posebnih mjera zaštite Generalnog urbanistiĉkog plana grada 

Poreĉa, ĉiji je Izvod – grafiĉki prikaz prilog i sastavni dio ove Odluke.  
 

Ĉlanak 3. 

 

 (1) Polazišta za izradu Plana utvrĊena su prostornim planovima šireg podruĉja Grada 

Poreĉa iz ĉlanka 2. ove Odluke.   

(2) Plan će detaljno razraditi uvjete za gradnju i ureĊenje pojedinih zahvata u prostoru, 

osobito u odnosu na njihovu namjenu, poloţaj, veliĉinu, opće smjernice oblikovanja i naĉin 

prikljuĉivanja na komunalnu infrastrukturu te odrediti mjere za zaštitu okoliša, prirodnih, 

krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih vrijednosti podruĉja gospodarske – poslovne 

namjene.  
 

Ĉlanak 4. 

 

 (1)  Za izradu Plana nije potrebno pribavljanje posebnih struĉnih podloga. 

 (2) Za izradu Plana potrebno je izraditi posebnu geodetsku podlogu u mjerilu 1 : 1000. 

 (3) U izradi Plana koristit će se i orto – foto snimak u mjerilu 1 : 1000. 

 

Ĉlanak 5. 

 

(1) U izradi Urbanistiĉkog plana sudjelovat će tijela i osobe odreĊeni posebnim 

propisom, utvrĊena popisom kako slijedi : 

- Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Puli,  

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Odjel za zaštitu od 

poţara i civilnu zaštitu, 

- Drţavna uprava za zaštitu i spašavanje,  

- Istarska ţupanija, Upravni odjel za odrţivi razvoj, 

- Istarska ţupanija, Zavod za prostorno ureĊenje,  

- Drţavna geodetska uprava, Podruĉni ured za katastar Pazin, Ispostava Poreĉ 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podruĉje primorsko istarskih slivova,  

- Ţupanijska uprava za ceste Istarske ţupanije, 

- HEP DP "Elektroistra" Pula, Pogon Poreĉ, 

- "Istarski vodovod" Buzet, PJ Poreĉ, 

- "Usluga" d.o.o. Poreĉ, 

- HT TKC Pazin, 

- Mjesni odbori Joakim Rakovac i Anke Butorac, 

- upravni odjeli Grada Poreĉa. 
 

 

Ĉlanak 6. 

 

 (1) Rok za izradu Plana, po pojedinim fazama je sljedeći : 

 - dostava podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata za izradu Plana 

- rok :  - jedan (1) mjesec od stupanja na snagu ove Odluke,  
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- izrada koncepcije Plana i provedba Prethodne rasprave, 

- rok :  - dva (2) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

IzraĊivaĉa sukladno posebnom propisu, 

- izrada prijedloga Plana i provedba Javne rasprave,  

- rok : - ĉetiri (4) mjeseca od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

IzraĊivaĉa sukladno posebnom propisu, 

- izrada Izvješća o javnoj raspravi i konaĉnog prijedloga Plana, 

- rok : pet (5) mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, odnosno izbora 

IzraĊivaĉa sukladno posebnom propisu. 
 

Ĉlanak 7. 

 

 (1) Izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno graĊenje 

sukladno prostornim planovima šireg podruĉja Grada Poreĉa iz ĉlanka 1. ove Odluke, tijekom 

izrade i donošenja Plana, na podruĉju obuhvata Plana nije zabranjeno. 
 

Ĉlanak 8. 

 

 (1) Sredstava za izradu Plana osigurana su u Proraĉunu Grada Poreĉa - iz drugih 

izvora (sufinanciranje izrade plana). 
 

Ĉlanak 9. 

 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa - Parenzo". 
 

KLASA:   011-01/10-01/111 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-2 

Poreĉ-Parenzo, 30.09.2010.         

                                                                                                  POTPREDSJEDNICA 

                                                                                                           GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                             Sanja Oplanić, v.r. 

II. Gradonaĉelnik 

 

30. 

 

 Na temelju ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), ĉlanka 53. Statuta 

Grada Poreĉa ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa” broj 6/09), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa-

Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom (KLASA: 940-

01/10-01/9, URBROJ: 2167/01-02/11-10-2, od 14.09.2010.), dana 28. rujna 2010. godine, 

donosi slijedeću 

 

O D L U K U 

o povjeravanju upravljanja skulpturama Grada Poreĉa-Parenzo 
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Ĉlanak 1. 

 

 Skulpture Grada Poreĉa-Parenzo povjeravaju se na odrţavanje i ĉuvanje Zaviĉajnom 

muzeju Poreštine - Museo del territorio parentino. 

Ĉlanak 2. 

 

 Zaviĉajni muzej Poreštine - Museo del territorio parentino zaduţuje se saĉiniti popis 

gradskih skulptura koji sadrţava opis skulpture, tko je autor skulpture,  detalje o nastanku iste, 

detalje o lokaciji skulpture, vrijednost skulpture, potrebe vezane uz odrţavanje, te druge 

podatke po potrebi. 

Ĉlanak 3. 

 

 Zaviĉajni muzej Poreštine - Museo del territorio parentino duţan je saĉiniti program 

odrţavanja i oĉuvanja skulptura Grada Poreĉa-Parenzo, koji obrazlaţe naĉin uspostavljanja, 

zaštite i oĉuvanja pojedinih skulptura, naĉin daljnjeg struĉnog i znanstvenog korištenja, 

prezentaciju istih, program poduzimanja mjera potrebnih za redovito odrţavanje i stvaranje 

povoljnijih uvjeta za opstanak istih, te mjere za spreĉavanje radnji kojima bi se mogli isti 

ugroziti, kao i mjere potrebne za sanaciju, ukoliko se za to ukaţe potreba.  

Ĉlanak 4. 

 

 Zaviĉajni muzej Poreštine - Museo del territorio parentino obavezuje se jednom 

godišnje Gradu Poreĉu-Parenzo podnijeti izvještaj o provedbi programa iz ĉlanka 3. ove 

Odluke. 

Ĉlanak 5. 

 

 Radi osiguranja sredstava u Proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo, za provoĊenje ove 

Odluke Zaviĉajni muzej Poreštine - Museo del territorio parentino će, prilikom izrade 

Proraĉuna za narednu godinu, dostaviti prijedlog financijskog plana sukladno propisima o 

predlaganju u donošenju proraĉuna.  

Ĉlanak 6. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa-Parenzo".  

KLASA:   940-01/10-01/17 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-10-2 

Poreĉ-Parenzo, 28.09.2010.         

                                                                                                         GRADONAĈELNIK 

                                                                                                               Edi Štifanić, v.r. 

31. 

Na temelju ĉlanka 35. stavak 4. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne 

novine" broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 38/09, 146/08 i 
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38/09),  ĉlanka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03, 82/04, 

110/04, 178/04, 38/09 i 79/09 ), ĉlanka 26. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji ("Narodne 

novine" broj 76/07) i ĉlanka 53. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada 

Poreĉa" broj 6/09),  Gradonaĉelnik  Grada Poreĉa-Parenzo, 06. listopada 2010. godine,  na 

prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom (KLASA: 944-04/08-01/14, 

URBROJ: 2167/01-02/04-10-1 od 30.09.2010.), donosi sljedeću 

O D L U K U 

o ukidanju svojstva javnog dobra- ceste 

Ĉlanak 1. 

 

  Ukida se svojstvo javnog dobra na slijedećim nekretninama i u površini:  

  - katastarska ĉestica: 6024/3, katastarska općina: Poreĉ, površine 34 m2. 

Ĉlanak 2. 

           UtvrĊuje se da nekretnine iz ĉlanka 1. ove Odluke u gore navedenim površinama ne 

sluţe kao javno dobro, te se površine iskljuĉuju iz opće uporabe. 

  Svojstvo javnog dobra prestaje radi formiranja jedinstvene graĊevne ĉestice sukladno 

vaţećem Provedbenom urbanistiĉkom planu "Veli-Mali Maj" ( "Sluţbene novine"  broj 31/89 

"Sluţbeni glasnik Općine Poreĉ" broj 2/91 i "Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa" broj 2/91 i 

3/08). 

Ĉlanak 3. 

  Temeljem ove Odluke Općinski sud u Poreĉu, Zemljišno-knjiţni odjel, izvršiti će 

brisanje statusa javnog dobra na nekretninama u površinama navedenim u ĉlanku 1. ove 

Odluke, te će izvršiti upis prava vlasništva na ime i u korist Grada Poreĉa-Parenzo.  

Ĉlanak 4. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   944-04/10-01/52 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-2 

Poreĉ-Parenzo, 06.10.2010.         

                                                                                                  GRADONAĈELNIK 

                                                                                                       Edi Štifanić, v.r. 

32. 

Na temelju ĉlanka 17. Zakona o otpadu ("Narodne novine" br. 178/08, 111/06, 60/08 i 87/09), 

ĉlanka 24. stavak 7. Zakona o zaštiti potrošaĉa ("Narodne novine" broj 79/07, 125/07, 79/09, 

89/09), ĉlanka 48. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumaĉenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), te ĉlanka 53. 

Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa" broj 6/09), Gradonaĉelnik 

Grada Poreĉa-Parenzo, dana 13. listopada 2010. godine, na prijedlog Upravnog odjela za 
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komunalni sustav (KLASA: 363-01/10-02/23, URBROJ: 2167/01-05/09-10-20 od 

13.10.2010), donosi sljedeći 

Z A K L J U Ĉ A K 

 

1. Sukladno ĉlanku 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne novine broj: 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09),  

Gradonaĉelnik Grada Poreĉa - Parenzo daje prethodnu suglasnost  trgovaĉkom 

društvu USLUGA POREĈ d.o.o. na  

a. Odluku o cjeniku usluga gospodarenja otpadom za kategoriju kućanstvo s 

primjenom od 01. travnja 2010. godine, 

b. Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o cjeniku usluga gospodarenja otpadom 

za kategoriju gospodarstvo – obrtnici, mala privreda i ostali 

c. Odluku o izmjeni i dopuni Cjenika komunalnih usluga za trţište – ĉistoća 

2. Odluke iz toĉke 1. ovog Zakljuĉka ĉine njegov sastavni dio. 

3. Zaduţuje se USLUGA POREĈ d.o.o. Poreĉ da o promjeni cijena izvijesti 

Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva te nadleţni Ţupanijski ured za 

gospodarstvo Istarske ţupanije. 

4. Ovaj Zakljuĉak i Odluke iz toĉke 1. ovog Zakljuĉka objavit će se u "Sluţbenom 

glasniku Grada Poreĉa- Parenzo". 

 

KLASA:   363-01/10-01/39 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-10-8 

Poreĉ-Parenzo, 13.10.2010.         

                                                                                                  GRADONAĈELNIK 

                                                                                                       Edi Štifanić, v.r. 

Na temelju ĉlanka 17. Zakona o otpadu ( NN broj. 178/08,111/06,60/08 i 87/09 ), te ĉlanka 

31. stavak 2. alineja 3. Društvenog ugovora USLUGE POREĈ d.o.o. od 28. lipnja 2010. 

godine, na sjednici Nadzornog odbora odrţanoj dana 07. rujna 2010. godine, jednoglasno je 

donijeta 

ODLUKA O CJENIKU  

USLUGA GOSPODARENJA OTPADOM 

ZA KATEGORIJU KUĆANSTVO 

Ĉlanak 1.  

 

Cijenu komunalne usluge gospodarenja otpadom ĉini osnovna cijena pomnoţena sa 

brojem ĉlanova kućanstva te korektivnim faktorom odgovarajuće zone ( osnovna cijena x broj 

ĉlanova kućanstva x korektivni faktor zone odvoza ).  

Osnovna cijena za jednog ĉlana kućanstava iznosi 11,05 kuna/mjesec,  bez poreza na 

dodanu vrijednost. 

Strukturu cijene usluge gospodarenja otpadom ĉini iznos za skupljanje otpada, 

odlaganje, obraĊivanje i zbrinjavanje otpada, namjenska naknada za obnovu voznog parka, 

namjenska naknada za sanaciju odlagališta. 

Broj ĉlanova kućanstva utvrĊuje se temeljem podataka koje dostavi korisnik usluge, 

statistiĉkih podataka Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske, te sukladno 

odredbama Općih uvjeta isporuke. 
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Ĉlanak 2. 

 

 Mjesta i naselja Poreštine grupirani su u slijedeće zone, sa korektivnim faktorima, kako 

slijedi: 

Tab.1.  

 

ZONA 

 

 

MJESTA I NASELJA POREŠTINE 

 

KOREKTIVNI 

FAKTOR 

    

 

 

 

 

I 

- uţi dio grada Poreĉa koje obuhvaća 

podruĉje unutar prometnice od rotora  

Peškera prometnicom do rotora ulica  

G.Kalĉića – M.Vlašića, ulicom  

M.Vlašića do raskriţja sa semaforima , 

prometnicom do raskriţja Bolnica, 

Partizanskom ulicom do rotora kod 

gradskog parkirališta, ulicom Somogy 

do raskriţja za djeĉji vrtić Radost , 

prema Turistiĉkom šetalištu ukljuĉivši 

zgradu Općinskog suda i Marinu Poreĉ,.   

te  naselja Ĉervar Porat, Vrsar i Funtana   

 

 

 

1,30 

       

 

 

 

II 

- dijelovi naselja Grada Poreĉa koje 

obuhvaća podruĉje unutar nove 

zaobilaznice grada Poreĉa, od raskriţja 

prema Ĉrvar Portu pa prometnicom sa 

rotorima do rotora na prometnici Poreĉ-

Baderna,  

- naselja Grada Poreĉa: Vodopija, 

Bašarinka, Kukci, Vrvari, st. Diklić i st. 

Lindi, Grbinovica, kompleks Ţatika, 

stancije Bergamante, Padovan, Grţina, 

Amoroso,   Molindrio, naselje Tar, 

naselje Vabriga sa objektima uz cestu za 

Lanternu 

 

 

 

 

1,20 

        

 

 

-  sva ostala naselja u pripadnosti JLS 

Grada Poreĉa koja nisu obuhvaćena   

ZONOM I i II 

- naselja u pripadnosti Općine Tar-

Vabriga: Perci, st.Blek,st.Valeta, Gedići,   
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III 

Rošini,Barbići, 

- naselja u pripadnosti JLS Općine 

Vrsar: Flengi, Gradina,Begi, Marasi,           

Kap.Stancija, Crljenka, Vela stancija 

 -  sva naselja u pripadnosti JLS Općine 

Sv.Lovreĉ, Višnjan, Kaštelir-Labinci i  

Viţinada                           

 

1,00 

 

Ĉlanak 3. 

 

Struktura cijene po osobi / mjesec, ovisno o zoni, iznosi: 

Tab.2.  

Jedinica  

mjere 

Struktura cijene-

DOMAĆINSTVO 

  

Cijena po 

osobi 

Cijena po 

osobi Cijena po osobi 

  I ZONA II ZONA III ZONA 

k
n

/m
j/

o
so

b
i 

Sakupljanje otpada 1 12,26 11,32 9,43 

Odlaganje, obraĊivanje i 

 zbrinjavanje otpada 2 1,02 0,95 0,79 

Naknada za nabavu voznog parka 3 0,45 0,42 0,35 

Naknada za sanaciju odlagališta 

otpada  4 0,63 0,58 0,48 

UKUPNO bez PDV-a   14,37 13,26 11,05 

PDV -stavka (1+2) * 23%   3,06 2,82 2,35 

na stavke 3 i 4 ne obraĉunava se 

PDV  

temeljem ĉlanka 54., stavak 9. 

Pravilnika o PDV-u         

SVEUKUPNO sa PDV-om   17,42 16,08 13,40 

 

Ĉlanak 4. 

 

  Korisnici koji nemaju prijavljeno prebivalište ili stalni boravak na podruĉju na kojem 

USLUGA POREĈ d.o.o. vrši organizirani odvoz komunalnog otpada, a vlasnici/korisnici su 

graĊevine ili posebnog dijela graĊevine ( stana ) – vlasnik kuće za odmor, tereti se za dva 

ĉlana kućanstva za razdoblje od 6 mjeseci ( travanj, svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz, rujan ) 

ukljuĉujući korektivni faktor pripadajuće zone. 

 Obraĉun se vrši u drugom i trećem kvartalu godine. 



Broj: 11/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1019 
 

 
 

 Vlasnik/korisnik kuće za odmor ne podlijeţe popustima. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Domaćinstva koja iznajmljuju sobe - apartmane zaduţuju se temeljem broja leţajeva 

sukladno podacima iz Rješenja o odobrenju za pruţanje ugostiteljskih usluga graĊana u 

domaćinstvu ili prema drugoj odgovarajućoj ispravi, za razdoblje od 45 ( ĉetrdeset pet ) dana, 

primjenom modela iz ĉlanka 1. stavak 1. Ove Odluke. 

 Obraĉun se vrši u trećem kvartalu godine. 

  

Ĉlanak 6. 

 

Pravna osoba vlasnik ili korisnik kuće s apartmanima / sobama, koja sluţi iskljuĉivo 

za iznajmljivanje ( ne koristi se za stalni boravak ili kao vikend objekt ) plaća cijenu za uslugu 

gospodarenja komunalnim otpadom u visini zaduţenja kante od 240 litara, sukladno 

Terminskom planu odvoza, sa osnovnom cijenom za kategoriju gospodarstvo-obrtnici, mala 

privreda i ostali, za razdoblje od šest mjeseci ( travanj, svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz, rujan ). 

Obraĉun se vrši u drugom i trećem kvartalu godine. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Stan u vlasništvu pravne osobe / odmarališta koja ne sluţe za iznajmljivanje plaćaju 

cijenu za uslugu gospodarenja komunalnim otpadom u visini zaduţenja kante od 120 litara, 

sukladno Terminskom planu odvoza, sa osnovnom cijenom za kategoriju gospodarstvo-

obrtnici, mala privreda i ostali, tokom cijele godine. 

 

Ĉlanak 8. 

 

Odmarališta kao posebne cjeline plaćaju cijenu za uslugu gospodarenja otpadom u 

visini zaduţenja od najmanje kante od 1100 litara, sukladno Terminskom planu odvoza, sa 

osnovnom cijenom za kategoriju gospodarstvo-obrtnici, mala privreda i ostali, za razdoblje od 

šest mjeseci ( travanj, svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz, rujan ). 

Obraĉun se vrši u drugom i trećem kvartalu godine. 

 

Ĉlanak 9. 

 

Popust se odobrava za umirovljenike koji imaju prijavljeno prebivalište na podruĉju na 

kojem USLUGA POREĈ d.o.o. pruţa predmetne usluge u iznosu od 20 % cijene, te 

redovnom studentu u iznosu od 50 % cijene. 

Korisnik s najteţim stupnjem invalidnosti: 80 % do 100 %  koji nema  primanja i/ili  

kojem je potrebna tuĊa njega i pomoć i/ili koji prima invalidninu oslobaĊa se od plaćanja 

cijene za uslugu gospodarenja otpadom. 

 

Ĉlanak 10. 

 

Cijene usluga gospodarenja otpadom nivelirati će se godišnje i to sukladno godišnjoj stopi 

inflacije, uz suglasnost Nadzornog odbora. 
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Ĉlanak 11. 

 

 Ova Odluka dostavlja se jedinicama lokalne samouprave radi pribavljanja prethodne 

suglasnosti iz ĉlanak 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj, 

26/03,82/04,110/04,178/04 i 38/09 ). 

 Cjenik usluga gospodarenja otpadom za kategoriju kućanstvo stupa na snagu danom 

donošenja, a primjenjuje se od  01. travnja 2010. godina. 

 

 

Ĉlanak 12. 

  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaţiti Zakljuĉak od dana 30. oţujka 2010. godine, 

KLASA: 363-01/10-01/39, UR. BROJ: 2167/01-09-10-3, odnosno Odluka o cjeniku usluga 

gospodarenja otpadom u dijelu koji se odnosi na kategoriju kućanstvo: ĉlanak 1., ĉlanak 2., 

ĉlanak 7. 

 

Ĉlanak  13. 

 

Ova Odluka objavljuje se u Sluţbenim novinama jedinica lokalne samouprave. 

 

                                                                                                 Predsjednik Nadzornog odbora 

                                                                                                 Edi Štifanić 

                                                                                                

 

Na temelju ĉlanka 31. stavka 2. alineja 3. Društvenog ugovora USLUGE POREĈ d.o.o. od 

dana 28. lipnja 2010. godine ( proĉišćeni tekst ), na sjednici Nadzornog odbora odrţanoj dana 

07. rujna 2010. jednoglasno je donijeta 

ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI   

ODLUKE O CJENIKU USLUGA  GOSPODARENJA OTPADOM 

Ĉlanak 1. 

 

UtvrĊuje se da je dana 18. oţujka 2010. godine Nadzorni odbor donio Odluku o cjeniku 

usluga gospodarenja otpadom, objavljena u Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa-Parenzo broj 

2/2010., u daljnjem tekstu: Odluka.  

Ĉlanak 2. 

 

Mijenja se ĉlanak 5. stavak 4. Odluke, tabelarni prikaz broj 5., tako da isti sada glasi: 

Kriterij za dodjelu volumena spremnika: 

 

 tab.5. 

 

GRUPE 

 

DJELATNOSTI 

MINIMALNI 

SPREMNIK 

  

Grupa I   

Auto saloni, fitnes, vinarije, prerada maslina, foto 

studio, trgovine ne prehrambenom robom, zabavni 

centri zatvorenog tipa, frizer, kozmetiĉar, postolar, auto 

120 L 
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radione, bravarije i limarije, projektni biro, uredski 

prostor, salon tekstila ,izloţbeni saloni, odvjetniĉki 

uredi, ambulante (bez tehnološkog otpada), servisi (bez 

tehnološkog otpada), apoteke (bez tehnološkog otpada), 

zlatarske radnje, filigran, videoteka, proizvodnja papira, 

proizvodnja korneta, urar, krojaĉki salon, stolarska 

radionica, ţupni uredi, optika, galerije, atelie, 

suvenirnice 

  

Grupa II 

Karavan depo, salon namještaja, mlinovi, tapetar, 

mesnica, pekara, ribarnica, plinara, kemijska ĉistionica, 

bloketara, praonica rublja i automobila, papirnice, 

knjižare, ostalo 

180 L 

  

Grupa III 

Manja skladišta, marine, proizvodnja cvijeća, sadnog 

materijala i voća, benzinske pumpe bez ugostiteljstva i 

trgovine, banke, voćarne, marketi, manje trgovine, 

kafići, slastiĉarne, tiskare, fast food, upravne zgrade 

manjih općinskih središta, cvjećarnice,  muzeji, crkve 

240 L 

Grupa IV Vrtići i jaslice kapaciteta do 100 djece * 550 L 

Grupa V ugostiteljski objekti ( restorani, pizzerie, konobe ) do 

100 m2 poslovnog prostora 

770 L 

  

Grupa VI 

Benzinske pumpe sa ugostiteljstvom i trgovinom, 

zabavni centri otvorenog tipa, trţnice, trgovaĉki centri, 

upravne zgrade, tvornice, autobusni kolodvor, škole, 

vrtići i jaslice kapaciteta iznad 100 djece,  dom za 

starije, sportske dvorane, kino dvorane,  

vatrogasni objekti, dom zdravlja, velika skladišta, velike 

trgovine, ugostiteljski objekti ( restorani, pizzerie, 

konobe ) od 101 m2 do 250 m2 poslovnog prostora 

1100 L 

Grupa VII ugostiteljski objekti ( restorani, pizzerie, konobe ) iznad 

250 m2 poslovnog prostora* 

2200 L 

 

Grupa VIII Veliki trgovaĉki centri (Konzum, Lidl, Plodine, Diona i 

sl.) 

5.500 L 

 

* obraĉunski volumen 

Ĉlanak 3. 
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Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o cjeniku usluga gospodarenja otpadom u dijelu koji 

se odnosi na kategoriju gospodarstvo-obrtnici, mala privreda i ostali stupa na snagu i 

primjenjuje se danom donošenja, te se objavljuje u Sluţbenom glasniku jedinica lokalne 

samouprave.Ova Odluka dostavlja se jedinicama lokalne samouprave radi pribavljanja 

suglasnosti iz ĉlanka 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

 

                                                                                        Predsjednik Nadzornog odbora 

 Edi Štifanić 

  

. 

Na temelju ĉlanka 31. stavak 2. alineja 3. Društvenog ugovora USLUGE POREĈ d.o.o. od 

dana 28. lipnja 2010. godine, na sjednici Nadzornog odbora odrţanoj dana  07. rujna 2010. 

godine jednoglasno je donijeta 

ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI CJENIKA 

KOMUNALNIH USLUGA ZA TRŢIŠTE ( RJ ĈISTOĆA ) 

Ĉlanak 1. 

 

Dana 01. travnja 2010. godine stupio je na snagu novi cjenik usluga gospodarenja otpadom. 

Radi reguliranja i utvrĊivanja svih usluga koje su na raspolaganju korisnicima dopunjuje se 

postojeći cjenik komunalnih usluga za trţište od dana 20. lipnja 2006. godine, kako slijedi, 

 

Radna jedinica Ĉistoća 

 

r.br. 

  

KOMUNALNA USLUGA 

 

 

   CIJENA  

 

NAPOMENA 

1. jednokratno korištenje kontejnera 

od 5,00 m3 ili 7,00 m3 : 

- prijevoz, 

- zbrinjavanje 

 

270,00 kn/tura 

100,00 kn/m3 

 

2. prijevoz PRESS kontejnera u kojem 

se nalazi sortirani korisni otpad 

270,00 kn/tura  

3. zbrinjavanje zelenog otpada  100,00 kn/m3 koliĉina otpada se 

obraĉunava sa 30 % od 

nominalne zapremine 

vozila kojim se otpad 

dopremljen na 

odlagalište. koliĉina se 

utvrĊuje temeljem 

upisa na vagi i 

obostrano potpisane 
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prijevoznice 

4.  za krupni i drugi otpad kojeg 

proizvoĊaĉ sam donese na 

odlagalište otpada  Košambra 

 

100,00 kn/m3 

 

5. pranje spremnika za komunalni 

otpad koji su vlasništvo korisnika 

usluge  

- spremnik od 240 lit 

- spremnik od 1100 lit 

 

 

20,00 kn/ sprem, 

32,00 kn/sprem. 

 

6. popravak kontejnera: 

- kv radnik, 

- materijal prema kalkulaciji 

 

65,00 kn/sat 

 

 

7.  najam spremnika od 5 m3 ili 7 m3 

- do 5 dana, 

- preko 5 dana 

 

bez naknade, 

50,00 kn / dan 

samo za spremnike 

koji su izvan sustava 

obraĉuna za komunalni 

otpad 

8. malo teretno vozilo 165,00 kn/sat  

9. veliko vozilo - smećar 387,00 kn/sat  

10.  samopodizaĉ za velike kontejnere 

od 5 m3 , 7 m3 , ili press kontejner 

270,00 kn/tura  

11. skupljanje i obrada korisnog otpada: 

- ĉisti karton ili najlon, 

- mješovito odloţen karton i najlon 

 

20,00 kn/m3 

30,00 kn/m3 

 

12.  skupljanje i obrada korisnog otpada 

putem press kontejnera: 

- ĉisti karton ili najlon 

- mješovito odloţen karton i najlon 

 

80,00 kn/m3 

120,00 kn/m3 

budući se radi o 

prešanim materijalima 

u press kontejneru,  

koliĉine su u 

rastresitom stanju 

uĉetverostruĉene 

13. praţnjenje i preuzimanje 

ambalaţnog otpada iz spremnika - 

zvona u vlasništvu proizvoĊaĉa, bez 

obzira na vrstu otpada 

 

150,00 kn/zvono 
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Sve cijene iskazane su bez PDV-a. 

 Ĉlanak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja, te se objavljuje u Sluţbenom 

glasniku jedinica lokalne samouprave. 

Ova Odluka dostavlja se jedinicama lokalne samouprave radi pribavljanja suglasnosti iz 

ĉlanka 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

14. ukoliko u spremniku ( zvono, 

PRESS kontejner ) ima neĉistog 

otpada - dodatno zbrinjavanje 

otpada 

 

150,00 kn/m3 

neĉisti otpad je onaj 

otpad koji nije 

prikladan za obradu, 

već je istog potrebno 

ponovo ukrcavati, te 

odvoziti i zbrinjavati 

na odlagalište 

15.  skupljanje kartona, najlona, i sl. 

ambalaţe, u paušalnom iznosu 

30,00 kn/mjesec 

 

iskljuĉivo za 

ugostiteljstvo, 

trgovaĉke djelatnosti, 

male markete, 

samoposluge u uţem 

krugu Grada Poreĉa 

sukladno Terminskom 

planu odvoza  

16. skupljanje kartona, najlona, i sl. 

ambalaţe, u paušalnom iznosu 

40,00 kn/mjesec 

 

iskljuĉivo za 

ugostiteljstvo, 

trgovaĉke djelatnosti, 

male markete, 

samoposluge izvan 

uţeg kruga Grada 

Poreĉa sukladno 

Terminskom planu 

odvoza  

17. skupljanje i zbrinjavanje 

komunalnog otpada putem 

kontejnera od 5 m3 , 7m3 ili press 

kontejnera 

 

60,00 kn/m3 

ukoliko se skupljanje i 

zbrinjavanje 

komunalnog otpada za 

gospodarske subjekte 

obavlja putem velikih 

kontejnera od 5m3, 7 

m3 ili press kontejnera 

primjenjujući cijenu za 

gospodarstvo od 0,60 

kn/lit  
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Predsjednik Nadzornog odbora 

Edi Štifanić 

 

 

33. 

Na temelju ĉlanka 57. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa" broj 

06/09) i ĉlanka 10. Poslovnika o radu Gradonaĉelnika ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa-

Parenzo" broj 08/09), Gradonaĉelnik Grada Poreĉa-Parenzo je,  02. studenog 2010. godine, 

donio sljedeću  

O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Komisije za naplatu prihoda i otpis potraţivanja  

I. 

 

 Ovom Odlukom se osniva i imenuje Komisije za naplatu prihoda i otpis potraţivanja 

kao stalno radno tijelo Gradonaĉelnika sa zadatkom da provodi postupak naplate prihoda i 

vrši otpis potraţivanja, kao i da priprema struĉne podloge, prijedloge akata i zauzima stavove 

pri donošenju odluka Gradonaĉelnika u navedenom samoupravnom djelokrugu. 

II. 

 U Komisiju za naplatu prihoda i otpis potraţivanja imenuju se: 

1. EĊidio Kodan, za predsjednika, 

2. Tatjana Matošević-Rudan, za zamjenicu predsjednika, 

3. SrĊan Maţar, za ĉlana, 

4. Bruna Jugovac, za ĉlanicu, 

5. Neven Švić, za ĉlana, 

6. Šime Perica, za ĉlana, 

7. Elio Štifanić, za ĉlana. 

 

III. 

 

 Prijedloge akata i struĉne materijale sa pozivima za sjednice radnog tijela iz ove 

Odluke odraĊuje Upravni odjel za proraĉun i gospodarstvo. 

 

IV. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Sluţbenom glasniku 

Grada Poreĉa-Parenzo". 

 

V. 

 

 Stupanjem ove Odluke na snagu, prestaje vaţiti Odluka o osnivanju i imenovanju 

Komisije za naplatu prihoda i otpis potraţivanja ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa-Parenzo" 

broj 09/09). 
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KLASA:   023-01/09-01/16 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-10-2 

Poreĉ-Parenzo, 02.11.2010.       

                                                                                                  GRADONAĈELNIK 

                                                                                                       Edi Štifanić, v.r. 


